
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29.09.2021 с. Казачинское № 347-п 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

Казачинского района по принципу «одного окна», в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг  

 

В соответствии  с частью 6 статьи  15 Федерального закона от 27 июля 2010 N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

руководствуясь рекомендуемым перечнем государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе 

на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными 

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 

органами государственной власти  субъектов Российской Федерации, органами местного 

самоуправления», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

Казачинского района по принципу «одного окна», в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу: 

-постановление администрации Казачинского района от 26.04.2013 № 229-п «Об 

утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Казачинского 

района по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;  

-постановление администрации Казачинского района от 08.08.2019 № 354-п «О внесении 

изменений в постановление администрации Казачинского района от 26.04.2013 № 229-п 

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

Казачинского района по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг». 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района 

по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления 

администрации района С.А. Новикову. 

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава района          Ю.Е. Озерских 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 29.09.2021 № 347-п 

 

Перечень 

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Казачинского района по 

принципу «одного окна», в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

 

 

1.Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории муниципального образования Казачинский район. 

2.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории муниципального образования Казачинский район. 

3.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций. 

4.Выдача разрешений на строительства объекта. 

5.Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию. 

6.Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной 

собственности Казачинского района. 

7.Выдача градостроительного плана земельного участка. 

8.Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

(недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке. 

9.Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности. 

10. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от 

лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними. 

11. Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних 

(подопечных). 

 

 

 


